482,515,8

95.74

-

484,068,3

24.87

38.20%

经营活动

产生的现

金流量净

额（元）

- - - -

-

644,067,0

42.77

244,074,9

63.94

244,074,9

63.94
-363.88%

基本每股

收益（元/

股）

-0.0527 -0.0286 -0.0286 -84.27% -0.1257 -0.1693 -0.1700 26.06%

稀释每股

收益（元/

股）

-0.0527 -0.0286 -0.0286 -84.27% -0.1257 -0.1693 -0.1700 26.06%

加权平均

净资产收

益率

-1.62% -0.87% -0.87% -0.75% -3.82% -5.03% -5.05% 1.23%

 本报告期末
上年度末

本报告期末比上年度末

增减

调整前 调整后 调整后

总资产

（元）
15,551,646,105.04 14,769,888,368.94 14,767,140,049.41 5.31%

归属于上

市公司股

东的所有

者权益

（元）

7,564,222,951.27 8,148,725,909.65 8,147,214,333.91 -7.16%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

公司执行《关于印发<企业会计准则解释第 15 号>的通知》（财会〔2021〕35 号）对 2021年年度财务报告相关数据进行调

整并同步调整对应主要会计数据和财务指标。

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

北京海新能源科技股份有限公司 2022 年第三季度报告

3

2021 年 12 月 30 日，财政部发布了

《关于印发企业会计准则解释第 15 号

通知》（财会〔2021〕35 号）（以下

简称“15 号解释”），15 号解释要求

“关于企业将固定资产达到预定可使

用状态前或者研发过程中产出的产品

或副产品对外销售的会计处理”自

2022 年 1 月 1 日起施行。

本次会计政策变更是公司依据财政部

的有关规定和要求进行的合理变更，

无需提交董事会及股东大会审议。根

据《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》的规定，公司已于 2022 年

04 月 22 日在巨潮资讯网披露了《关

于会计政策变更的公告》。

相关列报调整影响见下表。

对合并财务报表的影响如下：

单位：元

项目
2021年 12月 31日/

2021年 1-3季度（变更前）
影响金额

2022年 1月 1日/
2021年 1-3季度（变更

后）
固定资产 3,763,992,283.39 -2,748,319.53 3,761,243,963.86

未分配利润 3,978,943,576.47 -1,511,575.74 3,977,432,000.73

归属于母公司所有者权益 8,148,725,909.65 -1,511,575.74 8,147,214,333.91

少数股东权益 718,199,008.67 -1,236,743.79 716,962,264.88

营业收入 5,073,732,959.86 4,252,400.44 5,077,985,360.30

营业成本 4,397,822,197.03 7,074,998.85 4,404,897,195.88

归属于母公司所有者的净利润 -397,848,115.81 -1,552,429.13 -399,400,544.94

少数股东损益 36,140,988.53 -1,270,169.28 34,870,819.25

（二） 非经常性损益项目和金额

适用 □不适用

单位：元

项目 本报告期金额 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括

已计提资产减值准备的冲销

部分）

 12,788,703.61
主要为固定资产及无形资产

处置损益。

计入当期损益的政府补助

（与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外）

3,814,325.37 8,259,258.83

主要为本期收到的直接计入

当期损益的政府补助款以及

通过递延收益结转计入当期

损益的政府补助款。

计入当期损益的对非金融企

业收取的资金占用费
3,768,480.10 11,182,555.07

主要为收取的非金融企业的

利息收入。

债务重组损益 1,691,690.65 2,414,401.67 主要为债务豁免收益。

除上述各项之外的其他营业

外收入和支出
-1,938,225.28 -6,322,992.20

主要为公司营业外收支净

额。

减：所得税影响额 157,456.35 350,611.85

少数股东权益影响额

（税后）
255,468.91 792,094.33

合计 6,923,345.58 27,179,220.80 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：